
契約締結前交付書面 別紙 「手数料・管理料等のご案内（営業店のお客さま）」新旧対照表 

 

（下線部改正箇所） 

改正後 改正前 

1.国内株式、国内新株予約権証券委託手数料 

現行どおり 

 

2.お得な手数料割引 

◇取引実績による手数料割引率が適用されます。 

 現行どおり 

◇証券総合口座顧客の手数料割引率が適用されま

す。 適用される商品は、国内株式、国内新株予

約権証券、国内新株予約権付社債。 

 

3.中国株式、その他外国株式手数料 

現行どおり 

 

4.国内新株予約権付社債 

現行どおり 

 

 

 

 

5.国債先物取引 

省略 

 

6.株価指数先物取引 

省略 

 

7.株価指数オプション取引 

省略 

 

8.有価証券（株券）オプション取引 

省略 

 

9.債券の手数料など諸経費について 

省略 

 

改定日 2023年10月1日 

1.国内株式委託手数料 

省略 

 

2.お得な手数料割引 

◇取引実績による手数料割引率が適用されます。 

 現行どおり 

◇証券総合口座顧客の手数料割引率が適用されま

す。適用される商品は、国内株式、転換社債型

新株予約権付社債（国内転換社債）。 

 

3.中国株式、その他外国株式手数料 

省略 

 

4.転換社債型新株予約権付社債、新株予約権証券 

省略 

 

5.国内ワラント（削除） 

省略 

 

6.国債先物取引 

省略 

 

7.株価指数先物取引 

省略 

 

8.株価指数オプション取引 

省略 

 

9.有価証券（株券）オプション取引 

省略 

 

10.債券の手数料など諸経費について 

省略 

 

 

 

 

  



契約締結前交付書面 別紙「手数料・管理料等のご案内（ホームトレードサービス利用のお客さま）」

新旧対照表 

（下線部改正箇所） 

改正後 改正前 

1.国内株式、国内新株予約権証券委託手数料 

(1) 現物取引 

 ①取引報告書等の電子交付を選択した場合 

 （手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

 約定代金  手数料率  

100万円以下  1,485円  

100万円超  約定代金総額 × 0.1485%  

 ②取引報告書等の郵送交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金  手数料率  

100万円以下  1,650円  

100万円超  約定代金総額 × 0.165%  

 ※ 上記①、②の上限は8,250円です。 

※ 省略 

 

(2)信用取引 

①取引報告書等の電子交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金  手数料率  

100万円以下  1,485円  

100万円超  無料 

 

 

 ②取引報告書等の郵送交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金  手数料率  

100万円以下  1,650円  

100万円超  

300万円以下  
約定代金総額 × 0.165%  

300万円超  無料  

 

 

2.国内新株予約権付社債手数料 

現行どおり 

 

改定日 2023年10月1日 

1.国内株式委託手数料 

(1) 現物取引 

 ①取引報告書等の電子交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

 約定代金  手数料率  

100万円以下  1,100円  

100万円超  約定代金総額 × 0.1100%  

②取引報告書等の郵送交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金  手数料率  

100万円以下  1,210円  

100万円超  約定代金総額 × 0.1210%  

※ 上記①、②の上限は6,050円です。 

※ 省略 

 

(2)信用取引 

①取引報告書等の電子交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金  手数料率  

100万円以下  1,100円  

100万円超  

300万円以下  
約定代金総額 × 0.1100% 

300万円超 無料  

②取引報告書等の郵送交付を選択した場合 

（手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金  手数料率  

100万円以下  1,210円  

100万円超  

300万円以下  
約定代金総額 × 0.1210%  

300万円超  無料  

 

 

2.転換社債型新株予約権付社債手数料 

省略 

 

 

 


